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nazwa i adres jednostki projektowej: 

 

 

 
rodzaj dokumentacji: RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 
zadanie: „Rozwój ruchu rowerowego i pieszego na terenie miasta Kielce" 

Odcinek 3 - Droga dla rowerów oraz pieszych i rowerów wzdłuż ul. 
Piekoszowskiej na odcinku od ul. Chrobrego do ul. Jagiellońskiej 

 
  
  
adres i kategoria obiektu: adres: ul. Jagiellońska, m. Kielce; gmina Kielce, powiat kielecki 

kategoria obiektu budowlanego: IV, XXV, XXVI 
nazwa i adres Inwestora: Gmina Kielce - MZD Kielce 

ul. Prendowskiej 7 
25-395 Kielce 

 
 

nazwa i adres jednostki 
projektowej: 

Specjalistyczne Biuro Inwestycyjno-Inżynierskie 
PROSTA-PROJEKT 
ul. Generała Władysława Andersa 7/U9 
25-217 Kielce 

  
 
 
 
 
 
Zespół projektowy: 
l.p. branża funkcja imię i nazwisko nr uprawnień, specjalność data podpis 

1 drogowa opracował Michał Sokołowski SWK/0069/PBD/16 10.2025  
 

2 drogowa opracowała Aleksandra Bernaciak  10.2025  
 

 
Egzemplarz___ 
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A. CZĘŚĆ OPISOWA 

  

1. PODSTAWA OPRACOWANIA  

Podstawą opracowania Raportu z konsultacji społecznych dla niniejszego zadania inwestycyjnego jest 
umowa nr WZP.26.4.09.2025 z dnia 14.05.2025 r. pomiędzy Gminą Kielce  – Miejskim Zarządem Dróg w Kielcach,  
25-395 Kielce, ul. Prendowskiej 7, a Specjalistycznym Biurem Inwestycyjno-Inżynierskim PROSTA-PROJEKT. 

Zadaniem konsultacji było zapoznanie lokalnej społeczności z planowaną inwestycją oraz zebranie ich 
uwag i wniosków. 

Niniejszy raport stanowi podsumowanie przebiegu konsultacji oraz zbilansowanie wniosków złożonych 
przez osoby i instytucje zainteresowane. 

 
2. PRZEDMIOT   

2.1. Opis inwestycji 

Do konsultacji przedstawiono jeden wariant koncepcji budowy i przebudowy ścieżek rowerowych wzdłuż 
ul. Piekoszowskiej. Wariant ten został uzgodniony z Zespołem ds. mobilności oraz z Miejskim Zarządem Dróg 
przed wyłożeniem do oceny lokalnej społeczności z planowaną inwestycją.  

Do oceny poddana również została koncepcja wykonania dodatkowego przystanku zlokalizowanego przy 
ul. Piekoszowskiej, na wysokości bloku nr 57. Projekt ten będzie realizowany w ramach odrębnego zadania.  

Inwestycja dotyczy przebudowy ul. Piekoszowskiej na odcinku od ul. Chrobrego do ul. Jagiellońskiej w 
Kielcach. Projekt obejmuje m.in. budowę infrastruktury rowerowej, modernizację istniejących chodników, 
przebudowę parkingu na wysokości ul. Lecha a także poprawę bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów w rejonie 
żłobka i przedszkola. 

Projekt ma na celu poprawę komfortu i bezpieczeństwa użytkowników drogi, w tym pieszych, rowerzystów 
oraz kierowców.  

 
2.2. Zakres inwestycji 

W zakres inwestycji wchodzi w szczególności: 

− budowę drogi dla rowerów (ddr) lub drogi dla pieszych i rowerów (ddpir) na odcinku od ul. Jagiellońskiej 
do Chrobrego po stronie południowej - zadanie I, 

− budowę drogi dla pieszych i rowerów (ddpir) na odcinku od ul. Działkowej do Mieszka Pierwszego po 
stronie północnej - zadanie II, 

− przebudowa miejsc postojowych na istniejącym parkingu na wysokości ul. Lecha - zadanie III, 
− budowa przejść dla pieszych i przejazdów dla rowerów, 
− montaż stojaków dla rowerów, 
− przebudowę zjazdów, 
− wykonanie organizacji ruchu, w tym: oznakowania pionowego i poziomego oraz urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
− nasadzenia zieleni i wycinkę, 
− przebudowę istniejących sieci uzbrojenia terenu i infrastruktury technicznej kolidujących z inwestycją (w 

razie potrzeby). 
W dodatkowym zakresie poza tą inwestycją jest budowa nowego przystanku przy ul. Piekoszowskiej na 

wysokości bloku nr 57.  
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3. PRZEBIEG, DATA I MIEJSCE PRZEPROWADZONYCH KONSULTACJI  

Materiały z proponowanym rozwiązaniami w formie elektronicznej zostały przekazane do Miejskiego 
Zarządu Dróg w Kielcach.  

Konsultacje społeczne zostały ogłoszone poprzez: 
− zamieszczenie ogłoszeń na stronach internetowych, 
− zamieszczenie na stronach internetowych materiałów informacyjnych o planowanym przedsięwzięciu, 
− zamieszczenie ogłoszeń na słupach ogłoszeniowych oraz na przystankach autobusowych.  
−  

3.1. Ogłoszenia o miejscu, czasie i formie przeprowadzenia konsultacji 

Konsultacje społeczne przeprowadzone zostały w dniach 08.09.2025 r. - 28.09.2025 r.   
Materiały informacyjne zawierające opis i rysunki dla przedsięwzięcia udostępniono:  

− w formie cyfrowej: 
• na stronie internetowej Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach (www.mzd.kielce.pl)  
•  na platformie „Idea Kielce – Konsultacje Społeczne”(www.konsultacje.kielce.eu).  
− w formie papierowej 
• na słupach ogłoszeniowych, 
• na przystankach autobusowych. 

 
Uwagi i opinie dotyczące przedsięwzięcia można było przesyłać w formie pisemnej do dnia 28.09.2025 r. 
pocztą, faxem lub e-mailem na adres: 

Miejski Zarząd Dróg w Kielcach 
ul. Prendowskiej 7, 25-395 Kielce 
fax. (041) 34 02 830 
e-mail: boi@mzd.kielce.pl 

oraz składać elektronicznie poprzez formularz do opiniowania na stronie www.konsultacje.kielce.eu. 
  

http://www.konsultacje.kielce.eu/
mailto:boi@mzd.kielce.pl
http://www.konsultacje.kielce.eu/
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3.2. Kopie tekstów ogłoszeń internetowych 

 

Fot. nr 1a. Informacja o konsultacjach społecznych zamieszczona na stronie 
https://konsultacje.kielce.eu/ 
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Fot. nr 1b. Informacja o konsultacjach społecznych zamieszczona na stronie https://www.mzd.kielce.pl/ 
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Fot. nr 1c. Informacja o konsultacjach społecznych zamieszczona na miejscu zadania 

 
 
 
 

4. WYKAZ ZŁOŻONYCH WNIOSKÓW, ICH STRESZCZENIE I SPOSÓB ICH 
UWZGLĘDNIENIA 

 
 W poniższym zestawieniu przedstawiono wykaz zgłoszonych uwag i opinii wraz ze sposobem i 
wykonania. 
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Tab. nr 1. Wykaz złożonych wniosków, ich streszczenie i sposób ich uwzględnienia 
 

Lp. Wniosek z 
dnia lokalizacja Streszczenie wniosku Analiza wniosku 

1 19.09.2025 Kielce 1. Wniosek o zabezpieczenie południowej strony chodnika przed 
możliwością przejazdu przez niego samochodów parkujących na 
prywatnym „parkingu” przed budynkiem Piekoszowska 37A, w 
bezpośrednim sąsiedztwie drogi samochodowo-rowerowej. 
Zaproponowano zastosowania fizycznego zabezpieczenia (np. stojaków 
rowerowych w kształcie odwróconego „U”, wąskich donic miejskich, 
żywopłotu lub innego skutecznego rozwiązania, z wyłączeniem 
słupków). 

 

Aby zapobiec przejeżdżaniu przez chodnik ale również aby uniemożliwić parkowanie na chodniku 
wprowadzono słupki blokujące U-12c. Zmianę pokazano na rysunku zagospodarowania.    

2 22.09.2025 Kielce 1. Wniosek o kontynuację budowy nowego chodnika przy ul. 
Piekoszowskiej, na odcinku za budynkiem nr 45. Zgłoszono, że obecny 
stan nawierzchni w dalszym przebiegu chodnika jest zły – utrudnia 
poruszanie się osobom z niepełnosprawnościami, z wózkami 
dziecięcymi oraz pieszym. Nawierzchnia jest nierówna, gromadzą się 
kałuże, a remontu nie przeprowadzano od około 50 lat. 

2. Wniosek o powiększenie istniejącego parkingu w rejonie budynku 
Piekoszowska 43. Ze względu na duże zapotrzebowanie na miejsca 
postojowe w tym rejonie (bliskość przedszkola i sklepów), mieszkańcy 
postulują przeorganizowanie parkowania – np. przez wprowadzenie 
miejsc postojowych pod skosem, co zwiększyłoby ich liczbę. 

Ad.1. Przedmiotowe zadanie wypełnia w całości zgłoszony wniosek. Istniejący chodnik jest przeznaczony do 
przebudowy. 

Ad.2. Przebudowa parkingu nie jest zakresem przedmiotowego zadania. 

3 23.09.2025 Kielce 1. Pozytywna opinia o modernizacji infrastruktury wzdłuż ul. 
Piekoszowskiej. Inwestycja poprawi bezpieczeństwo transportu 
rowerowego i pieszych, zwłaszcza na stromej, ruchliwej ulicy. Doceniono 
poszanowanie zieleni oraz integrację parkingu z siecią komunikacji 
rowerowej. 

Uwaga ogólna - nie wymaga uzupełnienia  

4 27.09.2025 Kielce 1. Wniosek o utworzenie drogi rowerowej tylko z jednej strony ulicy 
Piekoszowska – prośba o wydzielenie pasa rowerowego tylko z jednej 
strony, uwzględniając bezpieczeństwo dzieci. 

2. Wniosek o zmianę biura projektowego – krytyka wyboru biura z 
Chmielnika, wnioski o zaangażowanie lokalnych projektantów. 

3. Wniosek o zachowanie drzew w projekcie drogi rowerowej – Apel o 
zaprojektowanie drogi rowerowej z poszanowaniem istniejącej zieleni. 

4. Wniosek o rezygnację z lokalizacji przystanku autobusowego przy 
wyjeździe z posesji nr 57 – Obawy o utrudnienia w ruchu i widoczności. 

Ad.1. Po stronie północnej projektowany jest droga dla pieszych i rowerów na odcinku od ulicy Działkowej do 
ulicy Mieszka I. Ten projektowany odcinek ddpir ma za zadanie połączenie istniejącej drogi dla rowerów po 
stronie północnej kończącej się przy skrzyżowaniu z ulicą Mieszka I z projektowaną drogą dla rowerów po 
stronie południowej. Ma też na celu „zebranie” ruchu rowerowego z ulic: Działkowa, Bolesława Chrobrego i  
Mieszka I i doprowadzenie go do drogi dla rowerów po stronie południowej. 

Ad.2. Uwaga ogólna – nie wymaga uzupełnienia  

Ad. 3. W przedmiotowym zadaniu do wycinki jest tylko jedno drzewo, które wyraźnie wychodzi z linii szpaleru 
drzew.  

Ad.4. Zgodnie ze stanowiskiem Biura Mobilności utworzenie nowego przystanku na ulicy Piekoszowskiej w 
rejonie skrzyżowania z ul Podklasztorną jest zasadne. Obecna odległość między przystankami po 
południowej stronie ul. Piekoszowskiej wynosi około 700m co stanowi ograniczenie w dostępności do 
komunikacji zbiorowej. Budowa obiektu przyczyni się do lepszej obsługi komunikacyjnej mieszkańców 
zwłaszcza z zabudowy jednorodzinnej (ul. Działkowa, Chrobrego, Mieszka I). Przystanek nie przyczyni się do 
blokowania ruchu. Zatrzymanie autobusu na jezdni na przystanku nie węzłowym w celu wymiany pasażerów 



- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

str. 12 

trwa maksymalnie kilka sekund. Podobne rozwiązania funkcjonują na wielu ulicach w Kielcach. Dodatkowo 
ulica Piekoszowska nie realizuje ruchu tranzytowego, który w tym obszarze prowadzi ul. Grunwaldzka.    

5 28.09.2025 Kielce 1. Wniosek o rezygnację z lokalizacji przystanku autobusowego za 
wyjazdem z bloku nr 57 – Prośba o zmianę lokalizacji przystanku, ze 
względu na blokowanie ruchu przez autobusy, hałas oraz zagrożenie 
bezpieczeństwa pieszych, zwłaszcza dzieci. 

Odpowiedź jak do punktu 4.4.ad.4 

6  Kielce 1. Wniosek o wyokrąglenie krawędzi zjazdu na teren Społem celem 
poprawy przejezdności. 

Uwaga uwzględniona na planszy przekazanej na konsultacje 
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5. ZESTAWIENIE ZBIORCZE WPROWADZONYCH ZMIAN DO ROZWIĄZAŃ 
PROJEKTOWYCH 

Pozytywne opinie: 
Budowa drogi rowerowej i oddzielnego chodnika wzdłuż ul. Piekoszowskiej spotkała się z 

uznaniem, szczególnie z powodu poprawy bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów. Doceniono także 
modernizację parkingu przy ul. Piekoszowskiej 43, proponując wprowadzenie parkowania pod skosem, 
co zwiększy liczbę miejsc postojowych. Pozytywnie oceniono również minimalną wycinkę drzew oraz 
integrację zieleni z nową infrastrukturą rowerową. 
Negatywne opinie: 

Zgłoszono obawy dotyczące braku odpowiednich zabezpieczeń na południowej stronie chodnika w 
rejonie Piekoszowskiej 37A, gdzie samochody parkują na prywatnym parkingu, co może stwarzać 
zagrożenie dla pieszych i rowerzystów. Wskazano również, że krawężnik o wysokości 10 cm może być 
niewystarczający do oddzielenia przestrzeni pieszej od jezdni. Zgłoszono również negatywne skutki 
wynikające z lokalizacji przystanku autobusowego przy posesji nr 57. 

 
6. PODSUMOWANIE 

Konsultacje społeczne dla przedmiotowego zadania nie wywołały zbyt dużego odzewu społecznego. 
Wpłynęło tylko 6 wniosków, w których wskazano dziesięć uwag: 

 
Zanegowany został pomysł z budową dodatkowego przystanku autobusowego. Wskazywano również na 

konieczność zwiększenia ilości miejsc postojowych w rejonie przedszkola.  
Z uwag możliwych do wprowadzenia uwzględniono w całości dwie uwagi. Pierwsza dotyczyła kontynuacji 

budowy chodnika wzdłuż ulicy Piekoszowskiej. Chodnik jest przewidziany do przebudowy w ramach tego zadania. 
Druga uwzględniona uwaga dotyczącą zjazdu na teren Społem. Wprowadzono promienie wyokrągleń na 
połączeniu zjazdu i drogi wewnętrznej. 

Jedna uwaga dotyczyła zabezpieczenia chodnika przy budynku Piekoszowska 37A. Uwaga ta została 
uwzględniona w części ponieważ chodnik zostanie zabezpieczony przed parkowaniem ale za pomocą słupków 
U-12c a nie jak było wskazane w uwadze donicami lub stojakami rowerowymi. 

Pozostałe siedem uwag nie zostały uwzględnione ponieważ albo są uwagami ogólnymi albo wykraczają poza 
zakres inwestycji.  

Uwzględnienie wniosków:  
• Wnioski uwzględnione w całości – 2 
• Wnioski uwzględnione częściowo – 1 
• Wnioski nieuwzględnione lub niedotyczące inwestycji – 7 
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